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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

v únoru jsme se rozloučili s plesovou 
sezonou, která přinesla do naší obce 
radostné chvíle a  možnost setkat se 
s přáteli. V  letošním roce se konaly tři 
plesy, na kterých jsme si vychutnali 
nejen hudbu a tanec, ale také přispěli 
k udržení bohatého kulturního života 
v obci. Rád bych touto cestou poděkoval 
všem organizátorům, kteří se s velkým 
nasazením podíleli na přípravě těchto 
tradičních akcí a zajistili tak krásné zá-
žitky pro nás všechny.

Dne 12. února proběhlo zasedání za-
stupitelstva obce, na kterém bylo pro-
jednáno a schváleno několik důležitých 
bodů. Uvedu zejména ty, které mají 
přispět k  dalšímu zkvalitnění života 
v naší obci. Zastupitelstvo mimo jiné 
rozhodlo o vyhlášení výběrového řízení 
na obnovu místní komunikace MK7c 
v části obce Podlesí. Jedná se o důle-
žitou investici do infrastruktury, která 
zlepší podmínky pro místní obyvatele. 
Komunikaci plánujeme obnovit v délce 
1,7 kilometru.

Jistě si v  uplynulých týdnech mnozí 
z  Vás všimli, že už nám slouží nový 
obecní traktor při zimní údržbě míst-
ních komunikací a chodníků. Pro jeho 
využití i v ostatních ročních obdobích 
zastupitelé na svém únorovém zasedá-
ní podpořili nákup ramenové sekačky 
pro obecní traktor. Tato nová technika 
umožní lepší údržbu zelených ploch 
v obci.

Členové zastupitelstva rovněž schválili 
zhotovitele projektové studie na bytový 
dům. Pokračujeme tak v  plánech na 
rozšíření bydlení v obci, což přispěje 
k jejímu dalšímu rozvoji.

Skupina občanů se na nás obrátila s žá-
dostí o úpravu provozu na komunikaci 
vedoucí od Harendy směrem na Komor-
ní Lhotku. Zastupitelé s požadavkem 
občanů souhlasí. Zastupitelstvo schvá-
lilo zpracování návrhu místní úpravy 
provozu na komunikaci MK10c ve směru 
restaurace Harenda – Komorní Lhotka. 
Přispěje to k zajištění bezpečnější do-
pravy a  lepšího provozu na této frek-
ventované trase.

I nadále pečujeme o kvalitní podmínky 
pro vzdělávání našich dětí. Zastupitel-
stvo na únorovém zasedání rozhodlo 
o úpravě podlahy v základní škole dle 
zpracovaného projektu. V brzké době 
vyhlásíme výběrové řízení na zhotovite-
le této stavby a předpokládáme, že k vý-
měně podlahy by mělo dojít o  letních 
prázdninách, tedy v červenci a srpnu.

Pro financování některých projektů, 
které by se mohly vejít do podmínek vy-
hlášených dotačních titulů, se snažíme 
získat podporu kraje, státu či Evropské 
unie. Od začátku roku jsme podali něko-
lik žádostí o dotace, které se týkají opra-
vy místní komunikace, křížku a zvoničky. 
Dále jsme připravili žádost o financování 
na stabilizaci břehu a lávky u hřbitova, 
kde je potřeba provést důležité úpravy.

Vážení spoluobčané, zima se pomalinku 
blíží k závěru a jaro začne klepat na dve-
ře. My se můžeme těšit na teplejší dny 
a nové aktivity, které nás čekají doma, 
na zahradě a v obci. 

Radovan Otipka,  
starosta

Zprávy obecního úřadu

Obecní ples 2025: Večer plný hudby, tance a zábavy
V  sobotu 8. února 2025 se tělocvična základní školy 
v Dobraticích proměnila v elegantní plesový sál. Obecní 
ples, pořádaný Obcí Dobratice, přilákal mnoho milovníků 
tance a společenské zábavy.

O skvělou atmosféru se postarala kapela Proxima, která 
svým repertoárem roztančila celý sál. Krásně vyzdobený 
prostor, kavárníčka a oblíbený fotokoutek přispěly k ne-
zapomenutelnému večeru. O občerstvení se postarali 
dobrovolní hasiči z Dobratic, za což jim patří velký dík.

Poděkování patří také všem, kteří se podíleli na přípravě 
– kulturní komisi, zaměstnancům obce, dámám v kuchyni, 
osazenstvu bufetu a všem dobrovolníkům. Díky nim se 
ples opět vydařil!

Už teď se můžete těšit na další ročník, který se usku-
teční 14. února 2026. 
Těšíme se na Vás!

Kateřina Vitásková,  
místostarostka
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SETKÁNÍ SENIORŮ OBCE DOBRATICE
ČTVRTEK 3. DUBNA 2025 OD 15:30 HODIN

Obec Dobratice srdečně zve dobratické seniory  
na tradiční přátelské posezení, které se uskuteční 

tentokrát v obci Raškovice v pohostinství OBECNÍK.

Můžete se těšit na bohaté občers-
tvení a kulturní vystoupení kapely 
Beskydští muzikanti. Pro účastní-
ky bude zajištěn odjezd autobusu 
v 15:00 hodin od budovy Obecního 
úřadu v Dobraticích. 

Po ukončení akce bude zajištěn od-
voz zpět do Dobratic.

Zájemci, prosím, hlaste se do 31.3. 
2025 e-mailem na obec@dobratice.cz 
nebo telefon 558 651 387, případně 
osobně na obecním úřadě.

Na setkání s Vámi se těší

Radovan Otipka  
a Ivona Bortlíčková 

Evidence psů  
v obci dobratice
Vážení vlastníci pejsků, 

dovolujeme si Vás požádat o sou-
činnost při aktualizaci databáze 
evidence psů v obci Dobratice. 

Mezi aktuálními kartami psů jsou 
stále i ti pejsci, o kterých z míst-
ních poměrů víme, že by už měli 
být z evidence vyřazeni, avšak tato 
změna nebyla stále držitelem pej-
ska na úřad nahlášena. 

Pes vedený v evidenci je nadále 
předmětem poplatku. Poplatník 
bude evidován jako dlužník. 

Dle Obecně závazné vyhlášky obce 
Dobratice č. 2/2023 ze dne 11. pro-
since 2023 o místním poplatku ze 
psů má držitel psa (poplatník) 
ohlašovací povinnost, a to: 

1)	 Poplatník je povinen podat 
správci poplatku ohlášení nej-
později do 20 dnů ode dne, kdy 
se pes stal starším 3 měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa 
staršího 3 měsíců; údaje uvádě-
né v ohlášení upravuje zákon.

2)	 Dojde-li ke změně údajů uve-
dených v ohlášení, je poplatník 
povinen tuto změnu oznámit do 
20 dnů ode dne, kdy nastala.

Žádáme tímto všechny držitele 
psů, i  ty, kteří již psa nahlásili, 
o sdělení jména a adresy držitele, 
plemena, barvy, jména, pohlaví 
a čísla čipu Vašeho pejska, a to na 
e-mail obec@dobratice.cz nebo 
telefonicky na telefon 558 651 254, 
558 651 387.   

Děkujeme Vám za vstřícný přístup.

Obec Dobratice

Sběr nebezpečného odpadu  
– sobota 12. dubna 2025
V sobotu 12. dubna 2025 v době od 
10:25 do 11:25 hodin můžete v areálu 
Sběrného místa obce Dobratice ode-
vzdávat pracovníkům Frýdecké sklád-
ky nebezpečný odpad (baterie, barvy 
a laky, technické a motorové oleje, aj.).

V tomto čase bude možno rovněž ode-
vzdávat ostatní odpady, dle pokynů ob-
sluhy sběrného místa odpadů (velkoob-

jemový odpad, vysloužilé spotřebiče, 
TV, dřevo, železný šrot, oleje z kuchyní, 
úsporné žárovky a svítidla).

Neodebíráme: pneumatiky a staveb-
ní odpad (cihly, beton, střešní krytinu, 
okenní rámy, izolace, aj.).

Odpady, které do nebezpečných 
odpadů nepatří, nebudou v den 

svozu odebrány. 
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Nový systém třídění odpadu od ledna 2025: Co byste měli vědět
Od letošního roku byl v naší obci zaveden nový systém třídění odpadu a proběhly dva svozy. Systém zahrnuje rozšíření sběru 
plastů a papíru přímo od domácností. Každé domácnosti byly rozdány speciální nádoby na třídění plastu a papíru, přičemž 
svoz probíhá jednou měsíčně podle svozového kalendáře. Svozové dny dohledáte jak v obecním nástěnném kalendáři, tak 
i na webových stránkách v sekci "odpady".

Upozornění pro ty, kteří ještě nemají  
smlouvu o zápůjčce
Pokud jste si ještě nevyřídili smlouvu o zápůjčce nádob na 
tříděný odpad, žádáme Vás, abyste se dostavili na obecní 
úřad k jejímu podpisu. Smlouva o zápůjčce je nezbytná pro 
správné zařazení do systému svozu odpadu a splnění pod-
mínek dotace.

Čipování nádob pro efektivní monitoring
Novinkou, která zlepší monitoring a efektivitu svozu, je čipo-
vání nádob (popelnic). Díky čipům budeme moci lépe sledovat 
vývoz odpadu a upravovat četnost svozů podle skutečné po-
třeby. To nám pomůže optimalizovat svozové trasy a zamezit 
zbytečnému plýtvání prostředky.

Nádoby nedávejte zbytečně k vývozu, ušetříte 
náklady
Další důležitá informace se týká naplněnosti nádob při plá-
novaném svozu. Zavedením nového systému jsme navýšili 
objem nádob u plastu na 128 600 litrů (bylo 54 200 litrů) 

a papíru také na 128 600 litrů (bylo 48 100 litrů). Proto je 
předpoklad, že ne vždy budou nádoby u svozu plné. Pokud 
Vaše nádoba není plná a předpokládáte, že zbývající objem 
vydrží až do dalšího svozu, je vhodné nechat nádobu na další 
svoz. Tímto způsobem můžeme ušetřit náklady na manipulaci 
a přispět k efektivnější správě odpadu. Naopak v případě, že 
budete mít nádoby plné, máte možnost odvést tříděný odpad 
na sběrný dvůr, kde nádoby budou k dispozici 7 x 24 hodin. 

Snížení počtu stanovišť na tříděný odpad
V současné době máme v obci 23 stanovišť na tříděný odpad, 
ale ne všechna jsou umístěna na pozemcích obce. Vzhledem 
ke zrušení zvonových kontejnerů na papír a plast dojde po-
stupně ke snížení počtu stanovišť na tříděný odpad v obci. Na 
vybraných stanovištích zůstanou nádoby na sklo, kovy, oleje 
a tuky, oděvy. Tato změna nám má přinést nejenom úsporu 
financí, ale i zlepšení vzhledu obce. 
Děkujeme, že nám pomáháte udržovat naši obec čistou 
a třídíte odpad!

Radovan Otipka, starosta

Jak třídit
Žluté popelnice  
a kontejnery na plasty

ANO

Do kontejnerů na plasty patří fólie, 
sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET 
láhve, plechovky od nápojů, nápojové 
krabice od džusů, vína, mléka a mléč-
ných výrobků, obaly od pracích, čis-
ticích a kosmetických přípravků, ke-

límky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balicí fólie od spotřebního zboží, obaly 
od CD disků a další výrobky z plastů. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme 
v menších kusech.

NE

Naopak sem nepatří mastné obaly se 
zbytky potravin nebo čisticích příprav-
ků, obaly od žíravin, barev a jiných ne-
bezpečných látek, podlahové krytiny 
či novodurové trubky.

Modré popelnice  
a kontejnery na papír

ANO

Hodit sem můžeme například nápo-
jové krabice od džusů, vína, mléka 
a  mléčných výrobků, časopisy, no-
viny, sešity, krabice, papírové obaly, 
cokoliv z lepenky nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okénky sem můžete také 
vhazovat, zpracovatelé si s  tím umí 

poradit. Bublinkové obálky vhazujeme 
pouze bez plastového vnitřku! Nevadí 
ani papír s kancelářskými sponkami. 
Ty se během zpracování samy oddělí.

NE

Do modrého kontejneru nepatří uhlo-
vý, mastný, promáčený nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Tyto materiály nelze 
už nadále recyklovat. Pozor, použi-
té dětské pleny opravdu nepatří do 
kontejneru na papír, ale do popelnice.
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Školství
ZAJÍMAVOSTI Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Zimní olympijské hry
Zima s sebou přináší nejen sníh a mrazivé počasí, ale také 
skvělé příležitosti ke sportování. V naší mateřské škole jsme 
se proto rozhodli uspořádat již 7. Zimní olympijské hry, které 
se uskutečnily 14. ledna v tělocvičně Základní školy Dobratice.

Už od prvních minut bylo jasné, že nás čeká odpoledne plné 
radosti, sportovního nadšení a zdravého soutěžení. Po spo-
lečné rozcvičce se všichni vrhli do sportovních disciplín 
(biatlon, běh na lyžích, curling, jízda v bobech a lední hokej), 
při kterých děti soupeřily proti svým rodičům či vzájemně 
spolupracovali jako jeden tým. Vrcholem sportovního od-
poledne se stala veselá koulovačka, ve které se děti, rodiče 
i učitelé utkali v přátelském „sněhovém“ souboji. Nechyběl 
ani závěrečný společný tanec, který celé odpoledne zakončil 
ve velkém stylu.

Každé dítě si za své sportovní nasazení odneslo sladkou 
odměnu včetně čokoládové medaile, která vykouzlila úsměv 
na nejedné dětské tváři. Tyto krásné ceny byly zajištěny díky 
štědré podpoře našeho školkového SRPŠ, kterému tímto 
moc děkujeme.

Věříme, že si děti i rodiče tuto zimní sportovní akci naplno 
užili a že jim společně strávené odpoledne přineslo nejen 
radost z pohybu, ale i pozitivní energii do celého nadchá-
zejícího nového roku.

Podmořské dobrodružství v naší mateřské škole
Dne 10. února se naše mateřská škola proměnila v podmořský 
svět plný kouzelných korálových útesů a mořských živo-
čichů. Díky mobilní projekci ve speciální sférické kopuli od 
společnosti Benetronas s.r.o. se děti ocitly přímo uprostřed 
oceánu. Projekce využívající technologii 360° dětem nabídla 
nejen zábavu, ale i zajímavou formu poznání. Promítaný film 
vyprávěl o mořských přátelích, kteří se vydali zachránit svůj 
zakletý útes. Tento jedinečný zážitek dětem nejen přiblížil 
tajemství oceánů, ale také jim ukázal důležitost ochrany 
mořského prostředí.

Mgr. Petra Skotnicová
Foto: archiv MŠ
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Společně tvoříme otevřenou 
a moderní komunitní školu
První pololetí letošního školního roku jsme uzavřeli s radostí 
z dobře vykonané práce, nadšením z mnoha úspěšných akcí 
a hrdostí na naše žáky. Naše motto "Objevuj, tvoř – svět je 
naše laboratoř" nás provází po celý rok a odráží nejen zamě-
ření na digitální gramotnost, ale i na kreativitu, spolupráci 
a komunitní život školy.

Digitální gramotnost a moderní technologie
V letošním školním roce jsme rozšířili výuku o nové techniky, 
jako je práce v jazykové laboratoři Robotel. Ta není určena 
pouze k výuce jazyků, ale skvěle ji využíváme i v dalších před-
mětech na 1. stupni. Žáci se zároveň učí programovat roboty, 
ovládat 3D tiskárnu a pracovat s virtuálními brýlemi. Tyto 
inovace vnášejí do výuky moderní přístup a podporují u dětí 
logické myšlení, tvořivost i praktické dovednosti.

Úspěchy našich žáků
Naše škola však není jen o technologických novinkách – pod-
porujeme i literární a tvůrčí nadání žáků. Velkým úspěchem 
se může pochlubit Jindřich Platoš, jehož báseň zaujala porotu 
v literární soutěži Kalusův kalamář na ZŠ Čeladná. Jindřich 
se umístil mezi pěti nejlepšími účastníky a  jeho dílo bylo 
zařazeno do Sborníku vybraných básní.

Svoji šikovnost potvrdil i v recitační soutěži, kde 12. února 
2025 úspěšně reprezentoval naši školu v obvodním kole a po-
stoupil do okresního kola v Třinci. Držíme mu palce a těšíme 
se na další skvělé zprávy o jeho úspěších!

Společné zážitky pro rodiče a děti
Naše škola klade velký důraz na spolupráci s rodiči, protože 
věříme, že otevřená a přátelská atmosféra je klíčem k úspě-
chu. Proto jsme s radostí organizovali akce, které spojily 
rodiny i školní komunitu.

V listopadu jsme společně vyrazili do Ostravy na divadelní 
představení Louskáček. Prosinec se nesl ve znamení tradic, 
tvořivosti a zpěvu – během Vánočního jarmarku jsme si užili 
příjemnou atmosféru spojenou s celostátní akcí Česko zpívá 
koledy.

Wellbeing v komunitní škole
Jedním z hlavních cílů naší školy je zaměřit se na wellbeing – 
pohodu žáků, rodičů i učitelů. Díky dobré spolupráci s rodiči 
a pestré nabídce aktivit se nám daří budovat přátelskou ko-
munitní atmosféru. Jsme rádi, že naše škola zůstává místem, 
kam se každý rád vrací.

A co nás čeká dál?
Měsíc leden byl pro nás nejen časem uzavírání pololetí a hod-
nocení práce, ale i přípravou na další aktivity a soutěže. 
Věříme, že druhé pololetí přinese ještě více zážitků, úspěchů 
a nezapomenutelných okamžiků!

Děkujeme všem žákům, rodičům i pedagogům za jejich úsilí 
a těšíme se na další společné chvíle. 

Karla Peterková,  
ředitelka školyJindřich Platoš si skvěle vedl i v recitační soutěži. Foto: Karla Peterková
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Návštěva Barbory Krejčíkové na naší základní škole
Naše základní škola zažila nezapomenutelný den, kdy nás 
svou návštěvou poctila vynikající česká tenistka Barbora 
Krejčíková. Její úspěchy na mezinárodní úrovni mluví samy 
za sebe – mnohonásobná grandslamová vítězka a vítězka 
Wimbledonu 2024. 

Přítomnost takové hvězdy světového tenisu byla pro naše 
žáky obrovským překvapením, a když Bára vstoupila do školy, 
přivítaly ji děti velkým potleskem. Děti měly možnost položit 
Báře různé otázky a tenistka na ně s úsměvem odpovídala. 
Diskuze byla nejen zajímavá, ale i  inspirativní, když Bára 
sdílela své zážitky z turnajů, výher i proher, svých začátků, 
oblíbená jídla a setkání s princeznou Kate a dcerkou Charlotte.

Na závěr Bára ochotně podepsala své fotografie, které si děti 
odnesly domů jako vzpomínku na tento mimořádný den. 

Velké poděkování patří Anetě Wojtylové, Bářině kamarádce 
a bývalé spoluhráčce, která tuto návštěvu zprostředkovala 
a umožnila našim žákům setkat se s  jednou z nejlepších 
světových tenistek.

Díky této akci děti nejen načerpaly novou motivaci, ale také 
měly možnost se setkat s někým, kdo jim ukázal, že i z tak 
malé země jako Česko mohou vzejít velcí sportovci.

Radovan Otipka, starosta
Foto: archiv obce

Páťáci bodovali v Božkově kasičce
Jako již každý rok, i letos se naše škola 
zúčastnila soutěže Božkova kasička, 
kterou organizuje Gymnázium Josefa 
Božka v Českém Těšíně.

Tato soutěž se zaměřuje na finanční 
gramotnost. Cílem Božkovy kasičky je 
rozvíjet finanční gramotnost dětí hra-
vou formou. Soutěžící řeší různé úlohy 

zaměřené na finanční problematiku. 
Finanční gramotnost je klíčová pro 
budoucnost dětí, protože jim pomáhá 
lépe rozumět hodnotě peněz a učí je 
s nimi zodpovědně nakládat. Finančně 
gramotné děti si dokáží stanovovat fi-
nanční cíle, plánovat a lépe se orientují 
ve finančním světě, což jim dává větší 

šanci na finanční stabilitu v dospělosti. 
Díky vzdělávacím materiálům, hrám 
a praktickým úkolům můžeme podpořit 
rozvoj finanční gramotnosti u dětí. 

Text a foto: Silva Pšenicová,  
třídní učitelka

Naši školu reprezentovaly tři 
dvojice žáků z 5. třídy a všichni 
byli velmi úspěšní:

•	 3. místo – Miroslava Najdková, 
Jindřich Platoš

•	 5. místo – Stela Haiderová, Pa-
vel Hándl

•	 11. místo – Barbora Otipková, 
Barbora Křístková

Gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů nejen ve finanční sféře. 
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Aktivity SRPŠ při ZŠ Dobratice
SRPŠ Dobratice má za sebou zajímavé 
aktivity, které byly určeny pro děti místní 
základní školy.

V lednu si pro naše žáky Obec Dobratice 
připravila k pololetnímu vysvědčení vel-
kou odměnu v podobě Kina na cestách, 
a to pohádkou Rozzum v divočině. Děti 
si užily skvělý filmový zážitek a SRPŠ jim 
k tomu připravilo, jak už to ke kinu patří, 

občerstvení v podobě popcornu. Radost 
v dětských očích byla pro nás tou nejlepší 
odměnou.

Dne 12. února naši školu navštívila mini-
Zoo Vendryně. Tato akce přinesla dětem 
mnoho nových poznatků a zajímavých 
zážitků se zvířátky. Děti měly možnost 
seznámit se s  různými zvířaty zblízka 
a dozvědět se více o jejich životě a pro-
středí, v kterém žijí.

Aktuálně se náš spolek intenzivně připra-
vuje na blížící se karneval pro děti ZŠ a MŠ 
Dobratice dne 7. března 2025. Připravu-
jeme odměny do tomboly a občerstvení 
nejen pro děti, ale i pro rodiče. Můžete 
se těšit na zákusky, koláčky, chlebíčky 
a další pochoutky. Karneval slibuje být 
veselou a nezapomenutelnou událostí, 
kterou si všichni užijí.

Děkujeme všem rodičům a přátelům ško-
ly za jejich podporu a těšíme se na další 
společné akce! 

Vaše SRPŠ
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HISTORICKÉ MOMENTKY
Před 45 lety se Dobratice staly součástí obce Dobrá
Na konci 70. let 20. století vyvíjely nadří-
zené správní orgány na obce tlak ke 
slučovaní do větších celků, v jejichž stře-
du stály tzv. střediskové obce. Jedním 
z oficiálních důvodů bylo „zkvalitnění 
politicko-výchovné, řídící, organizátorské 
a masově-politické práce a zkvalitnění 
výkonu státní správy.“ 

Ve stejné situaci se ocitly rovněž Do-
bratice, v  jejichž případě se jednalo 
o připojení buď k Hnojníku, nebo k Dob-
ré. Přestože půda v  Dobraticích byla 
obhospodařována Státním statkem 
v Hnojníku a panovaly zde tedy vnější 
tlaky na připojení k této obci, nakonec 
padlo rozhodnutí o připojení k Dobré, 
jejíž součástí byly již obce Nižní Lhoty, 
Pazderná, Nošovice a Vojkovice.

Podmínkou však byl souhlas občanů, 
který měl být stvrzen pořádanou anke-
tou. Nutno podotknout, že před usku-
tečněním ankety probíhala v obci roz-
sáhlá agitační kampaň, jejímž cílem bylo 
občany přesvědčit o výhodnosti tohoto 
kroku. Výsledek tak byl jednoznačný, 
kdy 75,13 % obyvatel starších 18 let bylo 
pro připojení, 16,52 % proti. Ostatní se 
nevyjádřili. Na základě výsledků této 
ankety schválil Místní národní výbor 
(dále MNV) Dobratice dne 27. dubna 
1979 integraci do obce Dobrá, a to od 
1. ledna 1980. Od té doby byla na 11 let 
ukončena samostatnost Dobratic. 

Se začleněním obce souvisela změna 
názvu, který zněl Dobrá 2 – Dobratice, 
které byly s počtem 1 028 obyvatel po 
samotné Dobré zároveň největší z nově 
přičleněných obcí. Kromě Dobratic byly 
do Dobré integrovány rovněž Horní Do-
maslavice. Celkem měla středisková 
obec 6 700 obyvatel a zabírala území 
o  rozloze přibližně 4 100 ha. Zástup-
ci místní obecní samosprávy byli in-
tegrováni do nově vytvořeného MNV 
Dobrá, který měl nově 112 poslanců 
(21 z Dobratic) a převážně se stali čle-
ny některých komisí střediskové obce. 

Dosavadní předseda MNV v Dobraticích 
Antonín Šigut nastoupil v prvním polo-
letí roku 1980 do funkce zastupujícího 
tajemníka a od 1. července pak do funk-
ce druhého místopředsedy MNV Dobrá. 

Jako součást tohoto procesu byl 
pro Dobratice zvolen Občanský vý-
bor, který měl plnit roli významného 

komunikačního článku mezi občany 
obce a  představiteli zastupitelských 
orgánů v  Dobré. Mimo to se věnoval 
spolupořádání některých důležitých 
společenských a kulturních akcí a po-
řádání občanských brigád.

Mgr. Lukáš Lisník
Foto: archiv Obce Dobratice

Předseda MNV Dobratice Antonín Šigut v posledním roce samostatnosti obce (1979).

Občané Dobratic v prvomájovém průvodu v Dobré v roce 1981.
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Informace spolků a sdružení
Sportovci vstoupili  
do roku 2025 akčně
Kromě fotbalového družstva mužů, o kte-
rém se píše v samostatném článku a které 
reprezentuje obec Dobratice v celém Mo-
ravskoslezském kraji, je i další naše činnost 
počátkem roku opět velmi pestrá. Máme za 
sebou tradiční Ples sportovců, který se letos 
konal 31. ledna a byl opět velmi úspěšný. 
Tato akce je značně oblíbená, o čemž svědčí 
tělocvična zaplněná návštěvníky, kteří se 
výborně bavili při hudební produkci skupi-
ny Manet Rock. Náš ples je známý i tím, že 
účastníci mohou v tombole vyhrát hodnotné 
ceny, tak tomu bylo i letos. Děkujeme všem 
sponzorům a dárcům, kteří nám přispěli do 
tomboly. 

Počátkem roku pokračují ve svých mistrov-
ských utkáních okresního přeboru šachisté 
a v místní základní škole proběhne turnaj pro 
nejmladší adepty šachového umění. 

Mezi největší priority naší činnosti, které si 
současné vedení TJ stanovilo, patří výchova 
a získávání nejmladších sportovců. To se 
nám dobře daří hlavně ve fotbalu, v sou-
časné době vyvíjejí činnost čtyři družstva, 
a to předpřípravka (školička), mladší a starší 
přípravka a mladší žáci. Všechna čtyři druž-
stva absolvují různé zimní turnaje v rámci 
našeho kraje. 

Počet zájemců stále stoupá, to ale na druhé 
straně přináší velké nároky na to, abychom 
zajistili všem družstvům obětavé a kvalitní 
trenéry. Zatím se nám to daří, obětují svůj 
volný čas mnohdy na úkor svých rodin. Vy-
slovuji jim všem mé velké poděkování a úctu. 

Rádi mezi sebou přivítáme všechny, kteří by 
nám byli ochotni s mladou generací pomoci. 
Nejde nám ani tak o výhry za každou cenu, 
ale o to, získat děti ke sportu a odtáhnout 
je od všech lákadel současného života, ze-
jména počítačů. Zde hrají velmi důležitou 
roli rodiče, jestli jsou ochotni ke sportovním 
aktivitám přivést své děti. Věřím, že ti, kteří 
nám fandí, nás přijdou i podpořit do našeho 
hezkého sportovního areálu na hřišti.

Břetislav Bortlíček,  
předseda TJ Dobratice

SOBOTA 05.04.2025 | 15:30 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 05.04.2025 | 15:30 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

SOBOTA 19.04.2025 | 16:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 19.04.2025 | 16:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

SOBOTA 10.05.2024 | 16:30 | HŘIŠTĚ OSTRAVICESOBOTA 10.05.2024 | 16:30 | HŘIŠTĚ OSTRAVICE

SOBOTA 24.05.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 24.05.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

SOBOTA 03.05.2025 | 16:30 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 03.05.2025 | 16:30 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

SOBOTA 17.05.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 17.05.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

NEDĚLE 01.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ JABLUNKOVNEDĚLE 01.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ JABLUNKOV

NEDĚLE 15.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ ALBRECHTICENEDĚLE 15.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ ALBRECHTICE

SOBOTA 07.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 07.06.2025 | 17:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

SOBOTA 29.03.2025 | 15:00 | HŘIŠTĚ KOPŘIVNICESOBOTA 29.03.2025 | 15:00 | HŘIŠTĚ KOPŘIVNICE

NEDĚLE 13.04.2025 | 15:30 | HŘIŠTĚ BYSTŘICENEDĚLE 13.04.2025 | 15:30 | HŘIŠTĚ BYSTŘICE

SOBOTA 26.04.2025 | 16:00 | HŘIŠTĚ PETROVICESOBOTA 26.04.2025 | 16:00 | HŘIŠTĚ PETROVICE

ROZPIS UTKÁNÍ 
I. A TŘÍDA, SKUPINA B

JARO 2025

ROZPIS UTKÁNÍ 
I. A TŘÍDA, SKUPINA B

JARO 2025

KOPŘIVNICE DOBRATICE

DOBRATICE SMILOVICE

BYSTŘICE DOBRATICE

DOBRATICE LIBHOŠŤ

LOKOMOTIVA
PETROVICE

DOBRATICE KOZLOVICE

OSTRAVICE DOBRATICE

DOBRATICE HORNÍ SUCHÁ

DOBRATICE PALKOVICE

JABLUNKOV DOBRATICE

DOBRATICE TICHÁ

BANÍK
ALBRECHTICE

T J  B Y S TŘI C E

1 9 3 5

SOBOTA 22.03.2025 | 15:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICESOBOTA 22.03.2025 | 15:00 | HŘIŠTĚ DOBRATICE

DOBRATICE LÍSKOVEC

DOBRATICE

DOBRATICE

Fotbalistům začíná jaro,  
čeká je třináct utkání
Po výborném zakončení podzimní 
části (2. místo) se fotbalistům poma-
lu rozbíhá jarní část už jedenácté se-
zony, kdy hrají v 1.A třídě. Fanoušci 
se tak mohou těšit na dalších třináct 
utkání, do Dobratic mohou přijít na 
sedm zápasů, venkovních výjezdů 
na hřišti soupeřů bude šest. První 

utkání se hraje už 22.března doma 
s Lískovcem a věříme, že bude pře-
devším solidní počasí, což někdy 
na počátku jara bývá s otazníkem. 
Pro fanoušky přidáváme kompletní 
rozpis jarních duelů mužského týmu 
TJ Dobratice. 

KM
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Senioři viděli v Jablunkově Monu Lisu
Nemuseli až do slavné galérie v Louvru, aby viděli asi nejzná-
mější obraz na světě. Díky velmi zajímavé výstavě se Mona 
Lisa, přesněji její replika, objevila v nedalekém Jablunkově. 
Milovníkům umění se naskytla taková příležitost v posledním 
měsíci minulého roku a pár dnů v lednu roku nového. Tema-
tickou výstavu připravili jablunkovští pracovníci Světového 
Muzea a knihovny Bible. Do Jablunkova vyrazila také malá 
skupinka seniorů z Dobratic. 

Návštěva se musela předem dohodnout a objednat pro veliký 
zájem veřejnosti, a tak se mohli Dobratičtí přidat ke svým 
vrstevníkům z okolních vesnic.

Už po příchodu do historické budovy radnice na nás dýchla 
minulost. Nádherný sál musel nahradit zamýšlené prosto-
ry Muzea Bible, kde měla být původně instalována výstava 
s exponáty. Bohužel, povodně loni v září zničily podstatnou 
část prostor muzea, a tak pořadatelé využili vstřícné nabídky 
města. Od samotného počátku návštěvy výstavy se všem 
návštěvníkům věnoval ředitel muzea a organizátor v jedné 
osobě Petr Hamrozi.

Do samotné prohlídky jsme vstupovali se zvědavostí, co všech-
no uvidíme. Po usednutí na pohodlná křesla v sále se nejpr-
ve chvilku čekalo, až se natočí pár přímých vstupů Českého 
rozhlasu Ostrava, a potom již patřil čas našemu průvodci 
a shlédnutí všech vystavovaných děl. A co jsme například viděli 
kromě zmiňované Mony Lisy? Především jednu z největších 
sbírek grafických listů a rytin v Evropě od Rembrandta. Byla 
jich skoro stovka a mohli jsme vidět, jaké skvosty vytvořil 
Rembrandt, kterého známe spíše jako malíře. Všichni jsme 
dychtivě přijímali zajímavé informace o vystavovaných dílech 
z úst ředitele muzea Petra Hamroziho. Procházel s účastníky 
každý kout v sále a popisoval, co je umístěno ve vitrínách, na 

stole nebo na stěně. Velice zajímavé byly dvě knihy s názvem 
Muži 28.října přibližující vznik Československa. Vazby knih 
obsahovaly zlacené vyřezávané části, na druhé z knih byly 
vidět také české granáty. Milovníci mincí nepřehlédli dukáty 
v různých hodnotách nebo také miniaturní sošky Českých 
lvů. Některé exponáty související s biblickou tematikou jsou 
ze sbírek soukromých majitelů. Je neuvěřitelné, kolik času 
například věnovali vytvoření zmenšené kopie legendární lodě 
Bounty a zhotovení Noemovy archy. 

V další části sálu pochopitelně nechyběly různé tištěné podoby 
Biblí. Mohli jsme si otevřít například některé novinky, tou byla 
komiksová Bible nebo Lego Bible. Dokonce už tisknou Bible pro 
motoristy a vojáky, svou Bibli tam měli i fotbalisté. Součástí 
výstavy byly také obrazy malíře ze Suchdola nad Odrou Zdeňka 
Valchára, které znázorňovaly biblické příběhy. 

Hodnota vystavovaných exemplářů v desítkách milionů korun 
představovala pro nás smrtelníky částku, o které se nám jen 
zdá. Jablunkovská radnice se tak stala na několik týdnů určitě 
nejdražší budovou v širokém okolí. Nedivili jsme se proto, když 
nám pan ředitel sdělil, že se už těší, až bude opět klidně spát. 
Nápad připravit takovou výstavu vyžaduje pořádnou dávku 
sebevědomí a odvahy.

Těm, kterým tato speciální výstava unikla z různých důvodů, 
se nabízí přece jenom další příležitost ji vidět. Výstava má 
svoji další cestu, nejprve bude ke zhlédnutí v Mohelnici (březen 
2025) a pak se dostane v květnu na Slovensko, konkrétně do 
Michalovců. Úžasný projekt se organizátorům z Muzea Bible 
moc povedl, a jak jsme slyšeli přímo v Jablunkově, další pře-
kvapení jsou ve výhledu. 

Text a foto: Karel Moškoř, 
organizátor akce pro důchodce
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Ostatní informace

Memoriál Štěpána Čuboka má nové vítěze
Měsíc leden se už mnoho let stává tra-
dičním pro oblíbené setkání dobratic-
kých seniorů při hraní kuželek. Poslední 
lednovou středu roku 2025 se uskutečnil 
v Komorní Lhotce 4. ročník Memoriálu 
Štěpána Čuboka v kuželkách. 

Štěpán Čubok byl dlouholetým organizá-
torem těchto setkání v kuželně, a v roce 
2019 řady klubu důchodců navždy opus-
til. Jeho památku se tak snaží udržovat 
parta seniorů pořádáním memoriálu. 
Ten letošní dostal na starost Kamil So-
bek a zkusit si svoje dovednosti na dvou 
drahách přišlo dvacet hráček a hráčů. 
Ve dvou skupinách se po roce opět sou-
těžilo, komu se podaří shodit co nejvíce 
kuželek. Hrají se pokaždé dvě kola, a tak 
není vůbec jasné, komu se podaří nako-
nec posbírat nejvíce bodů po sečtení 
obou hracích kol. Letos si ale svoje pozice 
v obou kategoriích průběžní lídři udrželi. 

U mužů se žádné překvapení nekonalo, 
na prvních třech místech se sešla oče-
kávaná trojice. Zato v ženách se zrodilo 
super překvapení v podání suverénního 
prvenství Dagmar Lukášové, teprve až 
za ní se seřadily další aspirantky na zisk 
pomyslného zlata.

Konečné pořadí letošního soutěžení:
muži: 1. Hubert Mec, 160 bodů, 2. Jiří Ko-
hut, 138 bodů, 3. Karel Moškoř, 138 bodů

ženy: 1. Dagmar Lukášová, 157 bodů, 
2. Zdeňka Slavická, 136 bodů, 3. Jana 
Sobková, 131 bodů

Při společném posezení a vzájemném 
hecování je úplně jedno, kolik kdo shodí 
kuželek, je fajn se vidět, rozhýbat svá těla 
a zavzpomínat i na ty, kteří už mezi hráči 
z různých důvodů chybí. Předání symbo-
lických cen pro tři nejlepší a putovních 
pohárů z rukou organizátora Kamila Sob-

ka pro nejlepší ženu a nejlepšího muže 
zakončilo první společné setkání členů 
dobratického spolku důchodců. A mnozí 
se již těšili na blížící se žolíkový turnaj při-
pravovaný tentokráte dokonce dvakrát, 
jednou v únoru a potom v březnu. 

Karel Moškoř

Nejlepší ženy. Foto: Karel Moškoř
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Březen – měsíc knihy, měsíc internetu nebo měsíc čtenářů?
Březen býval měsícem knihy, starší ročníky si to dobře pamatují. 
Tato tradice má své počátky v roce 1955, kdy byl poprvé vyhlá-
šen Svazem československých spisovatelů jako akce na podporu 
čtení a  literatury. Pak čas trhnul oponou, tištěná písmenka 
ustoupila do pozadí před novým médiem a v roce 1998 se tento 
měsíc stal měsícem internetu. Když jsme pak začali nosit inter-
net po kapsách v mobilních telefonech a prvotní opojení ze sítě 
sítí pominulo, vrátili jsme se ke kořenům. Od roku 2009 je tedy 
březen měsícem čtenářů, díky za to, čtenáři si to určitě zaslouží.

A co svým čtenářům nabízí (nejen v březnu)  
naše obecní knihovna?

•	 Výpůjční služby 

V současné době knihovna nabízí k vypůjčení 3 986 knih, 8 
různých titulů časopisů a 16 stolních her.

•	M VS (Meziknihovní výpůjční služba)

Pokud hledáte knihu, kterou nemáme ve fondu, můžeme vám 
zařídit zapůjčení knihy z jiné knihovny. Tato služba je pro knihy 
z Místní knihovny v Dobré a z Městské knihovny ve Frýdku
-Místku zdarma, u ostatních knihoven za cenu poštovného. 

•	S amoobslužné vracení knih

Pro pohodlné vracení vypůjčených knih i mimo otevírací 
dobu knihovny můžete využít samoobslužného boxu před 
knihovnou.

•	 Veřejný internet

V knihovně je k dispozici stolní počítač s přístupem k inter-
netu. Použití je pro všechny občany zdarma.

•	D onášková služba

Pro čtenáře s omezenou pohyblivostí nabízíme donáškovou 
službu. Pro bližší informace volejte na tel. číslo 775 971 010.

•	 Informace o novinkách v knižním fondu

Od příštího měsíce budeme v našem Dobratickém zpravodaji 
pravidelně přinášet rubriku věnovanou knižním novinkám, 
které si můžete vypůjčit v naší obecní knihovně. Tato rubrika 
vám poskytne přehled o nejnovějších titulech, které jsme pro 
vás do knihovny pořídili, a zároveň vám pomůže objevit knihy, 
které by vás mohly zaujmout.

Martina Řehová, knihovnice
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Letošní Tříkrálová sbírka  
opět překonala částku z předchozího roku
Letošní Tříkrálová sbírka, která oslavila 
čtvrt století, je u konce. I letos se znovu 
potvrdilo, že lidé jsou stále vnímaví na 
potřeby druhých a jsou ochotni se ně-
čeho pro druhé vzdát, ať už to jsou lidé, 
kteří ve sbírce přispěli, nebo ti, kteří se 
zapojili do koledování. Jednoduše lze 
říci, že: „Koledníci ani dárci opět ne-
zklamali.“

V letošním roce opět téměř ve všech ob-
cích a městech, které spadají do oblasti 
Charity Frýdek-Místek, sbírka vzrostla, 
a to o nemalé částky. Na koordinátorech 
spolu se zaměstnanci obcí, kteří společ-
ně výsledky koledování počítali, byla 
ve většině případů znát radost a také 
hrdost, že opět překonali sbírku z pře-
dešlého roku. Výnosy sbírky ve všech 
obcích jsou zveřejněny na stránkách 

Charity Frýdek-Místek, celkově se pak 
v  letošním roce vybralo 2 847 279 Kč. 
Oproti loňskému roku tedy došlo ke 
zvýšení o 155 644 Kč.  

Každé výročí je příležitostí k zamyšlení 
se nad tím, co dále. Nejinak to je i s tra-
dicí Tříkrálové sbírky. „Tříkrálová sbírka 
se stále posunuje, přemýšlíme, co a jak 
dále. I sbírka se digitalizuje, hodně nás 
posunul covid, kdy koledování probíha-
lo trochu jinak, ale probíhalo. 

Co se ale nezmění, je to, na čem Tříkrá-
lová sbírka stojí, a  to je koledování 
a koledníci. Tříkrálová sbírka není jen 
o penězích a rekordech, ale je něčím, 
co lidi spojuje, je o předávání, sdílení, 
sounáležitosti, radosti. Všem těm, kdo 
tuto živou a smysluplnou tradici spo-

luvytvářejí, patří pomyslné smeknutí 
klobouku a veliký dík,“ zamýšlí se ředitel 
Charity Frýdek-Místek Martin Hořínek.

A jak se vykoledované finanční prostřed-
ky v Charitě Frýdek-Místek použijí? Část 
půjde na opravy a rekonstrukce v po-
bytových zařízeních, část na obnovu 
a doplnění vozového parku, protože pro 
velký zájem klientů rostou naše terénní 
služby, podpořeno bude i Doučování 
a rozvoj tréninkových bytů. 

Mimoto se i Charita Frýdek-Místek za-
pojila do „solidárního fondu“ v rámci 
Diecézní charity ostravsko-opavské 
a 5 % svého výnosu koledování věnuje 
na podporu projektů Charit, které byly 
výrazně postiženy loňskými povodněmi. 

Charita Frýdek-Místek

Také v naší obci byla sbírka rekordní
Tento rok se opět v  naší obci konala 
Tříkrálová sbírka a měla velký úspěch. 
Vedoucí koledujících skupinek dětí 
vybrali rekordní částku 74 192 Kč. Pro 
srovnání s rokem 2024 – loni jsme vy-
brali 55  457 Kč. Obcí chodilo celkem 

7 skupinek koledníků, které stačily po 
dlouhé době, kdy se nám nedařilo obe-
jít všechny domy, projít všechny části 
Dobratic.

Moc děkujeme všem občanům za krás-
né přijetí a mnohdy i sladkou odměnu. 
Dětem se koledování velice líbilo. I když 
jsme museli překonávat studené ledno-
vé počasí, odnášeli jsme si radost, že 
vybrané peníze půjdou pro lidi v těžkých 
životních situacích. Poděkování patří 
všem dětem a rodičům, kteří se zapojili 
do koledování.

Do Tříkrálové sbírky se může zapojit 
kdokoliv, ať už jako vedoucí skupinky, 
nebo kterékoliv dítko jako malý král. Je 
to vždy velká radost vidět při koledování 
úsměv z přijetí.

„My tři králové jdeme dál, na shledanou 
a příští rok zas.” Toto je radostná věta, 
kterou si děti vymyslely samy.

Eva Hándlová,  
asistent Tříkrálové sbírky

Foto: vedoucí skupinek koledníků

Tradice, ve které má smysl pokracovat...
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